
 

 
 

              Atto n. 1076 del 21/12/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 1076  DEL 21/12/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20PRE048 (CIG 8543175309) AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA 
URGENTE DI SIRINGHE PER EMOGAS AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETT. A) 
DELLA LEGGE 120/2020.                          
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1076 del 21/12/2020 Pag. 2 di 4  

Premesso che con determinazione dirigenziale EGAS n. 532 del 31.10.2016 è stata aggiudicata la gara 
a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di aghi e siringhe 
– ID 14PRE025 Lotto 35 voci a) e b) - alla ditta Smiths Medical Italia Srl; 
 
Atteso che è pervenuta dalla SC Farmacia Centrale ARCS la segnalazione che la ditta aggiudicataria, 
per improvvisi aumenti dei consumi dei prodotti in questione, è in grado di evadere solo parzialmente 
gli ordinativi emessi a fronte della summenzionata aggiudicazione e la contestuale  richiesta di 
provvedere con urgenza ad una fornitura integrativa al fine di soddisfare le esigenze improcrastinabili 
delle Aziende del SSR; 
 
Ritenuto pertanto che si rende necessario provvedere con urgenza alla fornitura di siringhe per 
emogas per un periodo di 3 mesi, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento per far 
fronte alle richieste pervenute al Magazzino Centralizzato dalle Aziende del SSR; 

 
Evidenziato che l’importo presunto della fornitura per un periodo di 3 mesi risulta essere pari a 
complessivi € 74.500,00; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in merito, ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020 
n.120, interpellando per le vie brevi la ditta Promed Srl, in qualità di secondo aggiudicatario della gara 
a procedura aperta ID. 14PRE025 lotto 35 voci a) e b); 
 
Rilevato che,  la ditta risulta in grado di fornire quanto richiesto in tempi compatibili con l’attuale, 
improrogabile esigenza, alle condizioni economiche proposte con propria offerta  n. 1752 del 
01/12/2020, le cui condizioni economiche vengono di seguito indicate: 
 

DESCRIZIONE CODICE UM 
FABBISOGNO 

PRESUNTO PER 3 MESI 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 
IVA 

SIRINGHE PER EMOGAS. "BD 
PRESET" 3ML C/AGO DI 
SICUREZZA ECLIPSE 22G 1'' 

BDI-364390 PZ 110.000 € 0,50 € 55.000,00 22% 

SIRINGHE PER EMOGAS. "BD 
PRESET" 3ML C/AGO DI 
SICUREZZA ECLIPSE 23G 1'' 

BDI-364391 PZ 15.000 € 0,50 € 7.500,00 22% 

SIRINGHE PER EMOGASANALISI 
"BD PRESET" 3 ML S/AGO 

BDI-364316 PZ 30.000 € 0,40 € 12.000,00 22% 

Valore totale offerto € 74.500,00 

 
Accertata la corrispondenza tecnica e la congruità dei prezzi; 
 
Ritenuto, per quanto su esposto, di affidare la fornitura di siringhe per emogas alla ditta Promed srl, 
alle condizioni economiche sotto riportate, per un periodo di 3 mesi: 
 



 

 
 

              Atto n. 1076 del 21/12/2020 Pag. 3 di 4  

DESCRIZIONE CODICE UM 
FABBISOGNO 

PRESUNTO 
PER 3 MESI 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO IVA 

SIRINGHE PER EMOGAS. "BD PRESET" 
3ML C/AGO DI 
SICUREZZA ECLIPSE 22G 1'' 

BDI-364390 PZ 110.000 € 0,50 € 55.000,00 22% 

SIRINGHE PER EMOGAS. "BD PRESET" 
3ML C/AGO DI 
SICUREZZA ECLIPSE 23G 1'' 

BDI-364391 PZ 15.000 € 0,50 € 7.500,00 22% 

SIRINGHE PER EMOGASANALISI "BD 
PRESET" 3 ML S/AGO 

BDI-364316 PZ 30.000 € 0,40 € 12.000,00 22% 

Valore totale offerto € 74.500,00 

 
Preso atto che, a fronte dell’urgente necessità di garantire la fornitura delle Aziende utilizzatrici, si è 
provveduto ad emettere l’ordine di fornitura nr. 38587 del 03/12/2020 in accordo con la ditta 
fornitrice, in esecuzione anticipata nelle more della stipula contrattuale, ai sensi dell’art.8 della L. 
n.120/2020; 
 
Vista la Legge n.120/2020; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento di individuazione del miglior offerente nella 
persona della dr.ssa Elena Pitton; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi di quanto previsto 
dal Decreto ARCS n.103 del 29.04.2020”; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di aggiudicare alla luce di quanto su esposto, in via definitiva, ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) 

della Legge 11 settembre 2020 n.120, la fornitura urgente di siringhe per emogas occorrente 

al Magazzino Centralizzato di PN per le esigenze delle Aziende del SSR, alla ditta Promed Srl, 

per un periodo di 3 mesi, alle condizioni economiche di seguito riportate: 

DESCRIZIONE CODICE 
U
M 

FABBISOGNO 
PRESUNTO PER 3 

MESI 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

 
IMPORTO 

COMPLESSIVO IVA 

SIRINGHE PER EMOGAS. "BD PRESET" 
3ML C/AGO DI 
SICUREZZA ECLIPSE 22G 1'' 

BDI-364390 PZ 110.000 € 0,50 € 55.000,00 22% 



 

 
 

              Atto n. 1076 del 21/12/2020 Pag. 4 di 4  

SIRINGHE PER EMOGAS. "BD PRESET" 
3ML C/AGO DI 
SICUREZZA ECLIPSE 23G 1'' 

BDI-364391 PZ 15.000 € 0,50 € 7.500,00 22% 

SIRINGHE PER EMOGASANALISI "BD 
PRESET" 3 ML S/AGO 

BDI-364316 PZ 30.000 € 0,40 € 12.000,00 22% 

Valore totale offerto € 74.500,00 

 

2. di prendere atto che, a fronte dell’urgente necessità di garantire la continuità della fornitura 
da parte del magazzino centralizzato alle Aziende del SSR utilizzatrici, si è provveduto ad 
emettere l’ordine di fornitura nr. 38587 del 03/12/2020 in accordo con la ditta fornitrice, in 
esecuzione anticipata nelle more della stipula contrattuale, ai sensi dell’art. 8 della L. 
n.120/2020; 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 74.500,00, posta a carico del Bilancio 2020 

e 2021, troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e 
che tali costi trovano integrale copertura nei ri-addebiti a carico degli enti del SSR.  

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture competenti per l’attivazione dei 

provvedimenti conseguenti. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
firmato digitalmente 

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


		2020-12-21T18:47:27+0100




